

Maa- ja metsätalousministeriö

**VTT:N LAUSUNTO KANSALLISEN METSÄSTRATEGIA 2025:N PÄIVITYKSESTÄ**

VTT on laajalti samaa mieltä useista yleisistä huomioista, kuten biomassan käytön kestävyys ja metsien hiilinielujen turvaamisesta. Nämä näkökohdat tulee huomioida metsien tuottavuutta kasvatettaessa ja metsäalan teknisessä murroksessa. Kukoistavan biotalouden perustana Suomessa ovat kestävät metsävarat jotka vastaavat biotalouden lisääntyviin määrällisiin ja laadullisiin tarpeisiin.

Tavoitteiden saavuttaminen merkitsee uuden teknologian, kuten digitaalisten ratkaisujen täysimittaista hyödyntämistä puu- ja metsäpalveluiden markkinoilla ja puuntuotannon ekosysteemipalveluissa sekä kuljetus- ja tietoliikenneväylien palvelukyvyyn ja tehokkuuden lisäämistä. Jatkossa on kyettävä tarjoamaan myös erityisiä raaka-aineita täsmällisesti ja tehokkaasti uusille asiakasryhmille ja teollisuuksille. Digitalisoitumiseen liittyvä datan avoimuus, saatavuus ja ajantasaisuus yhdessä riittävän kattavuuden kanssa ovat edellytys hyötyjen saavuttamiselle. Tähän liittyvät myös joustavat ja nopeat hallinnon lupaprosessit, jotka tukevat investointihankkeiden toteutumista ja korkean ympäristönsuojelun tasoa.

Kotimaisen jäte- ja tähdevirtoihin perustuvan puupohjaisen energian tarjonta lisääntyy puuta jalostavan teollisuuden volyymin kasvaessa. Puutuotteiden jalostusarvoa tulee nostaa ja resurssit hyödyntää kokonaiskestävyyden kannalta tehokkaimmalla mahdollisella tavalla myös energiakäytössä.

Julkisin varoin rahoitettava T&K-toiminta on keskeinen mahdollistaja kestävässä muutoksessa markkina-, säätely- ja teknologiamurroksessa. Nopeasti muuttuvassa maailmassa pelkästään ennakointi ei enää riitä. Tiedon ja tutkimuksen tulosten siirtyminen osaamiseksi käytäntöön on saatava tapahtumaan entistä tehokkaammin ja vastaamaan monipuolisesti kestävä biotalouden tarpeita.

Metsätalouden tulee tukea metsien roolia merkittävänä hiilinieluna ja osana kansallisten ilmastotavoitteiden saavuttamista. Metsäluonnon monipuolistuminen on keskeinen osa metsästrategiaa ja se myös mahdollistaa monipuolisemman biotalouden harjoittamisen. Biotalous mahdollistaa kestävä biotalouden harjoittamisen. Biotalous näkökulmasta tämä merkitsee laajaa tarjontaa lisäarvoisia tuotteita, joiden kaupallistamista on tuettava alueellisesti investointien mahdollistamiseksi ja järjestelmätasoisesti markkinoille pääsyn parantamiseksi.



Tuulamari Helaja  
Tutkimusalueen johtaja